ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:           /UBND-KGVX

Về chủ trương xây dựng Quyết
định quy phạm pháp luật

 của Ủy ban nhân dân tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Kon Tum, ngày     tháng    năm

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số
1511/SLĐTBXH-LĐVLGDNN ngày 23 tháng 8 năm 2021 về xin chủ trương xây
dựng văn bản quy phạm pháp luật “Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban

hành Quy chế phối hợp quản lý lao động người nước ngoài trên địa bàn tỉnh Kon
Tum”; ý kiến của Sở Tư pháp tại Văn bản số 1129/STP-XDKTTr&TDTHPL ngày

11 tháng 8 năm 2021, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Thống nhất chủ trương Sở Lao động Thương binh và Xã hội chủ trì, phối

hợp các đơn vị, địa phương liên quan xây dựng “Quyết định của Ủy ban nhân dân

tỉnh ban hành Quy chế phối hợp quản lý lao động người nước ngoài trên địa bàn
tỉnh Kon Tum” theo quy định tại Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 12

năm 2020 của Chính phủ1 và các quy định hiện hành.
2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Sở Tư

pháp, các đơn vị liên quan và các địa phương tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh nội
dung trên đảm bảo đúng quy định về ban hành văn bản quy phạm pháp luật và các
quy định liên quan.

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh;
- Đ/c Y Ngọc, PCT UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp (p/h);
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, KGVX.NTMD.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

1 Về quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam và tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam
làm việc cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tại Việt Nam

 3054 27 8 2021